
RADA  POWIATU   

   w SŁUPSKU           

 

OR-II.R.0002.35.2017          

        

Protokół Nr XXXV/2017 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 30 października 2017 roku 

 

 

 

XXXV sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej                   

nr 202  od godz. 14 00. 

 

Ad I     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - otworzył XXXV sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości: 

Pana Andrzeja Szaniawskiego  Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Słupsku. 

Panią Joannę Kopańską przedstawiciela Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku. 

Pana Dawida Litwina wójta Gminy Potęgowo  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich 

przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.       

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk  z Wydziału  Organizacyjnego. 

 

Ad II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 16 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził,              

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

       

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady pana 

Wojciecha Krasuckiego. 
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Ad. III  

Zmiany w porządku obrad  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że porządek obrad 

przekazał wcześniej do zapoznania się. (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu) 

Dnia 27 października br. do przewodniczącego Rady wpłynął wniosek od Zarządu Powiatu z prośbą 

o wprowadzenie pod obrady Rady projektów uchwał Rady Powiatu Słupskiego: 

- zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/260/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku 

  w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa  

  drogi powiatowej nr 1140G na odcinku Łebień – Stara Dąbrowa”, 

- w sprawie przekazania Gminie Główczyce spraw związanych z zarządzaniem publiczną drogą  

   powiatową nr 1179G w Szczypkowicach. 

Głosu udzielił staroście panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu. 

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – odnośnie projekt uchwały  w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G      

na odcinku Łebień – Stara Dąbrowa”, wyjaśnił, że Gmina Damnica złożyła wniosek na przyszły rok, 

na dokończenie przebudowy tej drogi, w wysokości 50% nakładu. W związku z tym, że w 2017r  na 

drogę tę przewidywano wydatki około miliona zł. w przyszłym roku 500 tys. zł., w związku z tym 

przedsięwzięcie to wejdzie do WPF i będzie nas kosztowało 1 700 014 zł. Dodał, że ta inwestycja już 

się rozpoczęła i chcą by wprowadzić do WPF.  

Drugi projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Główczyce spraw związanych z zarządzaniem 

publiczną  drogą powiatową nr 1179G w Szczypkowicach, wyjaśnił, że gmina deklaruje gotowość  

przejęcia w zarząd drogi powiatowej, w związku z tym, że będzie realizować zadania związane                                

z budową kanalizacji sanitarnej w Szczypkowicach. Dodał, że w ramach tych inwestycji będzie 

konieczność odtworzenia  nawierzchni. Nadmienił, że teraz też ma zły stan nawierzchni. Biorąc pod 

uwagę, że gmina będzie inwestorem, proponują, żeby przekazać w zarząd tę drogę na czas realizacji 

tej inwestycji sanitarnej jak również odtworzenia nawierzchni, która jest brukowa, a w przyszłości 

ma być betonowa.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  -  zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było.    

Przeszedł do głosowania, i w związku z tym zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem pod 

obrady Rady projektu uchwały zmieniającego uchwałę Nr XXVIII/260/2017 Rady Powiatu 

Słupskiego z dnia 28 marca 2017 roku  w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Damnica 

na realizację zadania pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1140G na odcinku Łebień – Stara 

Dąbrowa”, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw - 0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXVIII/260/2017 Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 28 marca 2017 roku  w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Damnica na realizację 

zadania pn. „Przebudowa  drogi powiatowej nr 1140G na odcinku Łebień – Stara Dąbrowa został 

wprowadzony pod obrady Rady. 
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Przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Główczyce spraw 

związanych z zarządzaniem publiczną drogą powiatową nr 1179G w Szczypkowicach, i w związku                           

z tym zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem pod obrady rady omówionego  projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

podał wyniki głosowania: 

za - 19   przeciw - 0    wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Główczyce spraw związanych                                

z zarządzaniem publiczną drogą powiatową nr 1179G w Szczypkowicach, został wprowadzony pod 

obrady Rady. 

Stwierdził, że projekty uchwał zostały wprowadzone pod obrady Rady kolejno w pkt 8 ppkt 5 i 6,                

a ppkt 5 i 6  stanie się ppkt 7 i 8. 

Zapytał, czy ktoś z radnych proponuje inne zmiany. Takich propozycji nie było. 

Przystąpił do realizacji programu sesji. 

  1. Otwarcie sesji. 

  2. Stwierdzenie kworum. 

  3. Zmiany w porządku obrad. 

  4. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji. 

  5. Interpelacje i zapytania radnych. 

  6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania  

      uchwał Rady Powiatu Słupskiego. 

 7. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie  

     powiatu słupskiego za 2016 rok.   

 8. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie obowiązujących w 2018 roku wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu, 

2) w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu                    

im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o. na utworzenie Oddziału Hematologii                                          

i Transplantacji Szpiku, 

3) zmieniająca uchwałę Nr XXV/230/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 grudnia 2016 

roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek 

publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego 

przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego, 

4)  zmieniająca uchwałę Nr XXX/289/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017 roku 

w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1111G od skrzyżowania z drogą krajową nr 21 we Włynkówku do torów 

kolejowych w Strzelinie”, 

5) zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/260/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2017 

roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Damnica na realizację zadania                         

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G na odcinku Łebień – Stara Dąbrowa”, 
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6) w sprawie przekazania Gminie Główczyce spraw związanych z zarządzaniem publiczną 

drogą    powiatową nr 1179G w Szczypkowicach. 

7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 r., 

8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego. 

  9. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie sesji.  

 

Ad. IV  

Przyjęcie protokołu XXXIV sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół XXXIV 

sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia dzisiejszego                            

nie zostały wniesione uwagi. Stwierdził, że protokół XXXIV sesji został przyjęty.    

 

Ad. V  

Interpelacje i zapytania 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć interpelację. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz. 

 

Radna Maria Kobylarz - zapytała, czy Wojewoda został zaproszony na odbiór drogi powiatowej                        

nr 1179G Stowięcino – Potęgowo.  

 

Radny Paweł Gonera - zapytał kiedy odbędzie się odbiór drogi powiatowej nr 1149G                                              

w miejscowości Wykosowo. Jakość tego wykonania budzi dużo zastrzeżeń mieszkańców. Prośba,  

żeby przy odbiorze końcowym brał udział przedstawiciel władz Gminy Główczyce. Dodał, że ekipa, 

która wykonywała tę drogę zniszczyła jedną posesję. Kiedy będzie jej zakończenie. Ponadto ekipa, 

która zakładała światłowody zniszczyła pobocze. Jak zostanie rozwiązana sprawa z wykonawcą 

światłowodu na tej drodze. 

 

Ad. VI 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej  sesji  oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Staroście Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu. 

       

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady 

przedstawił Sprawozdanie Zarządu, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Głosów nie było.   
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Ad. VII 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie 

powiatu słupskiego za 2016 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował, że w obecności 

przedstawicieli WIOŚ, Komisja Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego omówiła  stan 

środowiska na terenie powiatu słupskiego za 2016 rok. Poinformował, że dyrektor z WIOS nie mógł 

przybyć na dzisiejszą sesję. Natomiast jeżeli będą pytania, to prosił o przesłanie, a on osobiście 

odpowie. Zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.  Informację Rada przyjęła.  

(Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Ad. VIII  

Podjęcie uchwał:  

 

ppkt 1) w sprawie obowiązujących w 2018 roku wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie  

             pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od  

             usunięcia pojazdu 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Budżetu                           

i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy ktoś z  radnych chce 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)     

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 20   przeciw – 0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/322/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017r 

w sprawie obowiązujących w 2018 roku wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie  

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od  

usunięcia pojazdu,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)    

 

ppkt 2) w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu  

              im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o. na utworzenie Oddziału Hematologii       

              i Transplantacji Szpiku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był 

omawiany na wszystkich Komisjach i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy ktoś z  radnych chce 

zabrać głos. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 
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Radny Paweł Gonera  - uważa, że jeżeli chodzi o zdrowie i życie ludzi  a jest taka potrzeba, tę kwotę 

należy przeznaczyć na ten cel. Zapytał, czy kwota 3 mln. zł wystarczy, i czy nie powinniśmy być 

bardziej hojni ograniczając różne inne wydatki. Dodał, że zmuszanie samorządów do finansowania 

niektórych zadań, chociażby jak służba zdrowia wymaga od nas, żebyśmy byli bardziej hojni. Kwota 

50 tys. zł przy różnych dotacjach, które rozdajemy, jest kwotą nie za dużą. Zapytał ile przekazało 

Miasto Słupsk.  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście panu 

Zdzisławowi Kołodziejskiemu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – odpowiedział, że Miasto Słupsk ma zaplanowane ponad 

dziesięciokrotnie więcej od nas. Natomiast poszczególne gminy też deklarują swój udział., Nasza 

kwota nie jest ostateczna, może być mniejsza lub większa. Jest to symboliczna kwota, która daje 

powód do tego, żeby rozmawiać, żeby wszystkie samorządy zadeklarowały, a następnie będą 

rozmowy. Marszałek Województwa jest przychylny i być może więcej przeznaczy środków. 

Najważniejsze, żeby znaleźć zrozumienie u radnych powiatowych i poszczególnych gminach. 

Uważa, że jest to tak ważne przedsięwzięcie, tym bardziej, że są specjaliści w tym zakresie, dlatego 

trudno byłoby nie zająć się tym przedsięwzięciem.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są jeszcze pytania, pytań 

nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)     

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 18   przeciw – 0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/323/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017r, 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu  im. Janusza 

Korczaka w Słupsku Sp. z o.o. na utworzenie Oddziału Hematologii i Transplantacji Szpiku, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9  do protokołu)    

      

ppkt 3) zmieniająca uchwałę Nr XXV/230/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 grudnia  

             2016 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

             i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla  

             szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na  

             terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu  

             terytorialnego 

      

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że projekt uchwały był 

omawiany na Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy ktoś z  radnych 

ma pytania. Pytań nie było.   

(projekt uchwały stanowi zał. 10 do  protokołu) 
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Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

za - 21   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/324/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017r, 

zmieniająca uchwałę Nr XXV/230/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 grudnia  

2016 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i 

niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne 

niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)    

 

Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt od 4 do 6 były omawiane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu                      

i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 4)  zmieniająca uchwałę Nr XXX/289/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017  

              roku w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania 

              pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G od skrzyżowania z drogą krajową nr 21  

              we Włynkówku do torów kolejowych w Strzelinie” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Budżetu                           

i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie. Dzisiaj wpłynęła autopoprawka. 

Głosu udzielił panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu staroście. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – wyjaśnił, że pismem z dnia 30 października br. Gmina Słupsk 

zwróciła się do nas z prośbą o przekazanie w 2018 roku całości dotacji na zadanie pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1111G od skrzyżowania z drogą krajową nr 21 we Włynkówku do torów 

kolejowych”. Gmina uzasadnia tym, że firma budowlana, która wygrała przetarg nie jest w stanie tej 

inwestycji zrealizować, a nawet rozpocząć w tym roku. Dlatego te środki powiat chce przeznaczyć 

2018 roku. Wskazana firma, która wygrała przetarg realizuje jeszcze inne zadania i tam też ma 

kłopoty z realizacją swoich przedsięwzięć i z ich rozliczeniem. Dlatego Zarząd zwracają się do 

Wysokiej Rady o jej przyjęcie.    

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są pytania. Pytań nie 

było.   

(projekt uchwały stanowi zał. 12 do  protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 
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Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/325/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017r 

zmieniająca uchwałę Nr XXX/289/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 maja 2017  

roku w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania                                              

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G od skrzyżowania z drogą krajową nr 21  we 

Włynkówku do torów kolejowych w Strzelinie”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)    

 

ppkt 5)  zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/260/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca  

              2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Damnica na realizację  

              zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G na odcinku Łebień – Stara  

              Dąbrowa” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. 14 do  protokołu) 

       

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za – 20  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/326/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017r 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/260?2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca  

2017 roku w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Damnica na realizację zadania                 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G na odcinku Łebień – Stara Dąbrowa”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr  15 do protokołu) 

 

ppkt 6) w sprawie przekazania Gminie Główczyce spraw związanych z zarządzaniem 

                publiczną drogą powiatową nr 1179G w Szczypkowicach 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. 16 do  protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał ,kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/327/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017r 

w sprawie przekazania Gminie Główczyce spraw związanych z zarządzaniem publiczną  

drogą powiatową nr 1179G w Szczypkowicach, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17  do protokołu)    
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Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt 7 i 8 były omawiane na wszystkich komisjach Rady                           

i zaopiniowane pozytywnie. 

ppkt 7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  nadmienił, że do projektu uchwały 

zostały wprowadzone autopoprawki. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – poinformowała, że pierwsza autopoprawka dotyczy 

zwiększenia dochodów i wydatków na posiedzenia komisji urbanistycznych finansowanych przez 

gminy z terenu powiatu słupskiego. Druga autopoprawka związana jest z przeniesieniem z roku 2017 

zadania związanego z przebudową drogi powiatowej 1111G we Włynkówku do torów kolejowych        

w Strzelinie. Jest to dotacja dla Gminy Słupsk. W związku z tym ta dotacja ujęta będzie w budżecie 

roku 2018. Środki z tego tytułu w wysokości 560 tys. zł przenosi się na zadanie związane                                       

z przebudową dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania.            

Pytań nie było.    

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)  

     

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawkami 

omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/328/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017 

roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  nadmienił, że do projektu uchwały 

zostały wprowadzone autopoprawki. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że w WPF w związku ze zmianami 

wprowadzonymi do budżetu dokonuje się zwiększenia o kwotę 8 400 zł dochodów i wydatków                        

w związku z posiedzeniami komisji urbanistycznych. Ponadto do WPF wprowadza się zadanie 

inwestycyjne związane z przebudową drogi powiatowej we Włynkówku do torów kolejowych                            

w Strzelinie. Dotacja dla Gminy Słupsk w roku 2017  to 560 tys. zł, a w roku 2018, to 109 306 zł. 

Drugie zadanie wieloletnie związane z przebudową drogi powiatowej 1140G na odcinku Łebień Stara 

Dąbrowa. W roku 2017 wartość zadania 1014 908 tys. zł , a w roku 2018 500 tys. zł. Zadanie 

finansowane jest po 50% Gmina Damnica i Powiat. Druga autopoprawka związana jest z usunięciem 

z WPF zadania związanego z przebudową drogi powiatowej we Włynkówku Gminy Słupsk,                           

w związku z pismem otrzymanym w dniu dzisiejszym o finansowaniu tego zadania przez Gminę 

Słupsk w 2018 roku.  
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania.                         

Pytań nie było.    

(projekt uchwały stanowi zał.  nr 20 do  protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką 

omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXXV/329/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017 

roku  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

 (uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu)   

 

protokół wyników głosowania XXXV sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30. 10. 2017 roku 

stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej  oraz Rozwoju Powiatu z dnia  16. 10.2017 r. stanowi 

zał. nr 23 do protokołu) 

 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  17. 10.2017 r. stanowią 

zał. nr 24 do protokołu) 

 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego  z dnia  18.10.2017r. 

stanowi zał. nr 25 do protokołu) 

 

IX. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował, że Wojewoda 

Pomorski dokonał  analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok przewodniczącego rady i starosty.                      

W wyniku przeprowadzonej analizy nie stwierdzono nieprawidłowości wymagających podjęcia 

działań wynikających z art. 25c ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym.  

Również Urząd Skarbowy w Słupsku  dokonał analizy oświadczeń majątkowych za 2016 rok  

radnych Powiatu Słupskiego. W wyniku analizy też nie stwierdzono nieprawidłowości powodujących 

wszczęcie procedury wynikającej z art. 25c ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym.  

             

Ad. X 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście panu 

Zdzisławowi Kołodziejskiemu.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – radna Maria Kobylarz zapytała, czy Wojewoda został 

zaproszony na odbiór drogi powiatowej  nr 1179G Stowięcino – Potęgowo.  
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Wyjaśnił, że zgodnie z obecną praktyką odbioru dokonuje komisja złożona z pracowników Zarządu 

Dróg Powiatowych w Słupsku oraz przedstawicieli gmin na których ta droga się znajduje. Dodał,                  

że jednostka dofinansowująca, w odpowiednim czasie kontroluje wszystkie inwestycje. 

Radny Paweł Gonera zapytał kiedy odbędzie się odbiór drogi powiatowej nr 1149G w miejscowości 

Wykosowo. Jak zostanie rozwiązana sprawa z wykonawcą światłowodu na tej drodze. 

Odpowiedział, że planowany termin odbioru ustalony został na 6 listopada br. Zgodnie                                             

z obowiązującymi zasadami o każdym odbiorze zawiadamiana jest gmina, na której terenie 

realizujemy inwestycję.  

W sprawie światłowodu, odpowiedział, że podlegała będzie osobnemu odbiorowi w ramach zajęcia 

pasa drogowego. Firma za zajecie pasa płaci i będzie to niezależna sytuacja od budowy drogi.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze.  

 

Radny Paweł Gonera  - powiedział, że wspólnie z kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych                                 

w Główczycach zrobili wizytację. Włożono środki w tę drogę, ale pobocze o którym mówił jest 

nieprzejezdne, rozjechana. Myśli, że trzeba wnioskować do gminy o dokończenie jej. Dodał, że Firma 

nie usunęła usterek, które miała usunąć. Poprosił, żeby dyrektor przeprowadził wizję i ocenił.  

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – wyjaśnił, że odbierają z zakresem 

zgodnie z przetargami. Faktem jest, że dzisiaj ta droga nie nadaje się do odbioru, zostanie 

wyznaczony kolejny odbiór ze wszystkimi konsekwencjami jakie są w umowie. Rozmawiał                          

z przedstawicielem firmy, i zarząd chciałby, żeby firma dodatkowe prace, o które radni z Główczyc 

wnioskowali, wykonała. Odbiór jest przewidziany 7 listopada br.    

 

Ad. XI 

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz. 

 

Radna Maria Kobylarz – nadmieniła, że prośbę o której powie jest radnego z Potęgowa. Prosi, żeby 

nie wpuszczać w okresie jesienno-zimowym równiarki na drogę powiatową Runowo – Grąbkowo 

ponieważ ona jest nieprzejezdna.  Zamiast tego uzupełnić wywrotką piachu.  

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych –odpowiedział jeżeli uznają, że będzie 

potrzeba dosypania tego materiału przed równiarką, to tak zrobią. Dodał, że opady deszczu utrudniały 

w profilowaniu tej drogi.      

 

Radna Maria Kobylarz – wnioskowano też, o oskarpowanie wszystkich poboczy przy drogach 

powiatowych w gminie Potęgowo. 
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Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – uważa, że jest to dobry wniosek. 

Natomiast przy 700 km dróg jest to 1.5 mln zł, a koszt takiego zabiegu w całym powiecie wynosi                          

5-6 mln zł. Natomiast bieżące utrzymanie jest na poziomie 4 mln zł. Będą wybierać te drogi, które           

są najbardziej potrzebne. Nie mogą powiedzieć, że zabieg ten wykonają przy każdej drodze, 

ponieważ nie wystarczy środków. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Tomaszowi 

Świtkowi. 

 

Radny Tomasz Świtek –  zwracając się do Komendanta Policji, zwrócił uwagę na fakt, iż przy                     

ul. Poznańskiej w Słupsku znajduje się firma, która kontroluje samochody przed brama firmy.                         

W takim przypadku tył tych samochodów wystaje często tarasując dwa pasy jezdni, stwarzając 

zagrożenie. Uważa, że kontrolę powinno przeprowadzać się na terenie zakładu. 

Ponadto na ul. Grunwaldzkiej od kilku tygodni unosi się fetor.   

Zwrócił się do dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z zapytaniem, planowane są roszady kadrowe,  

w PUP. Bezrobocie jest coraz niższe, koniec roku bliski, a pracowników jest tyle ile było. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił komendantowi Policji 

panu Andrzejowi Szaniawskiemu. 

  

Pan Andrzej Szaniawski komendant Miejskiej Policji w Słupsku – firma nazywa się Kurwer, wie 

gdzie to jest. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odnośnie fetoru zaproponował 

radnemu by zgłosił ten problem do prezydenta Słupska. Głosu udzielił dyrektorowi PUP w Słupsku 

panu Pawłowi Kądzieli. 

 

Pan Paweł Kądziela dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku – odpowiedział, że nie 

planują takich działań. Dążą do tych standardów, które panują w Unii Europejskiej. Teraz bardziej 

mogą skupić się na pracy z osobami, które potrzebują tej pomocy. Przypomniał, że szereg osób 

zarejestrowanych w PUP w Słupsku są to osoby w tzw. trzecim profilu, czyli najtrudniejszym, 

najbardziej oddalonym od rynku pracy. Teraz jest taka możliwość, żeby z nimi bezpośrednio 

rozmawiać, przygotowując indywidualne plany działania i takie działania będą intensyfikować,  żeby 

to bezrobocie w dalszym ciągu się zmniejszało.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Andrzejowi 

Kordylasowi. 

 

Radny Andrzej Kordylas -  zwrócił uwagę na drogę Słupsk – Redzikowo odcinek dwupasmowy.  

Mieszkańcy dojeżdżający do pracy do Strefy, gdzie budowana jest Tarcza Antyrakietowa  blokują 

lewy pas, w związku z odbywającymi się kontrolami przy wjeździe i dlatego kilka metrów drogi jest 

zblokowanej. Poprosił o oznakowanie tej drogi.  
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Pan Zdzisław Kołodziejski starosta –  odpowiedział, że jest to prawda i dotyczy to też prawej 

strony. Porozmawia z fachowcami jak oznakować by rozwiązać ten problem i nie utrudniać 

kierowcom jazdy na tej drodze.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił radnej Marii Kobylarz. 

 

Radna Maria Kobylarz – zgłosiła kałużę na drodze Skórowo – Głuszynko, proponuje wyprofilować 

drogę powiatową.    

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił panu Dawidowi 

Litwinowi wójtowi Gminy Potęgowo.  

 

Pan Dawid Litwin wójt Gminy Potęgowo – odnośnie rozlewiska, powiedział, że jest podpisana 

umowa z wykonawcą na odwodnienie tego miejsca. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił radnej Bożenie 

Przyborowskiej. 

 

Pani Bożena Przyborowska  przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej -  poinformowała Radę, 

że starosta skierował do przewodniczącego Rady pismo o wyłonienie dwóch przedstawicieli Rady 

Powiatu Słupskiego do prac w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Słupskiego, które zostało skierowane do Komisji Polityki Społecznej. Komisja wybrała radną Marię 

Kobylarz. Drugą osobę wnioskuje radną Annę Pietrzak. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radna Anna Pietrzak 

wyraża zgodę. 

 

Radna Anna Pietrak – wyraziła zgodę. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przystąpił do przegłosowania 

kandydata, i w związku z tym zapytał, kto wyraża zgodę, aby radna Anna Pietrzak reprezentowała 

Radę w pracy w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego 

kto jest za  kto jest przeciw   kto się wstrzymał. 

podał wyniki głosowania:  

za – 19  przeciw – 0   wstrzymał się  - 1 radny 

Stwierdził, że do pracy w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego 

została wybrana radna Anna Pietrzak.  

Kto jest za tym, aby Maria Kobylarz reprezentowała Radę w pracy w Powiatowej Radzie Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego kto jest za kto jest przeciw kto się wstrzymał. 

podał wyniki głosowania:  

za – 18  przeciw – 0   wstrzymał się  - 0 radny 

radny Wojciech Krasucki nie głosował 

Stwierdził, że do pracy w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego 

została wybrana radna Maria Kobylarz.  
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił radnemu Andrzejowi 

Zawadzie. 

       

Radny Andrzej Zawada  - wniosek dotyczył udostępnianie informacji. Wie, że obowiązuje ustawa, 

niemniej prosiłby, żeby te informacje, które można udzielić „od ręki”, to prosi o udzielenie.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że wspólnie ze starostą 

wysłali pismo interwencyjne do Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczące całodobowej opieki 

lekarskiej w północnej części naszego powiatu, z prośbą o przewrócenie całodobową opiekę 

medyczną. Od 1 października br. takiej opieki w Ustce nie ma, a do tej pory była.  

 

Ad. XII  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek dzisiejszej 

sesji został wyczerpany. Zamknął XXXV sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i 

wszystkim obecnym za udział w obradach. 

 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr XXXV/2017 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 października 2017 roku i przechowywane 

jest przy protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

zakończenie godz. 15 15       

             

          Przewodniczący Rady 

           Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 


